Autoriza recebimento de doação de verba e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica a Prefeitura Municipal autorizada a receber, como doação, uma verba 
no valor de Cz$ 12.000.000,00 (doze milhões de cruzados), da Companhia Brasileira de 
Metalurgia  e  Mineração  –  CBMM –,  através  da  Fundação  “Prof.  Djalma  Guimarães”,  e 
destinada especificamente à construção de duas praças poliesportivas.

Parágrafo Único – A mencionada verba será repassada à Prefeitura na seguinte 
forma:

a) Cz$  3.840.000,00  (três  milhões,  oitocentos  e  quarenta  mil  cruzados),  valor 
referente ao preço de duas coberturas metálicas, de conformidade com o contrato 
assinado com a CODEME ENGENHARIA LTDA, de Belo Horizonte, que, referendado, 
passa a fazer parte desta Lei e,

b) O restante de forma parcelada mensalmente, de acordo com a Fundação “Prof.